[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» июня 2015 г.

г. Астрахань
	Протокол № 4

Об изучении учетной политики

в Наримановской, Володарской

районных и Астраханской

городской  организации  профсоюза

Заслушав сообщение  председателя КРК  областной организации  профсоюза Панченко И.П. и главного бухгалтера   обкома профсоюза  Матвеевой Л.В.  об изучении вопроса  по организации и проведению  учетной политики в ряде местных организаций   согласно Плана работы   областной КРК на 2015-2019 годы,
Президиум обкома профсоюза постановляет:

1. Сообщение Панченко И.П. – председателя Красноярской областной   организации профсоюза принять к сведению.
2. Главному бухгалтеру  обкома профсоюза  (Матвеевой Л.В.):

2.1. Направить учетную политику  профсоюза работников   народного образования и науки  РФ всем  местным организациям   профсоюза,  профсоюзным организациям АГУ и  АСПК   для информации и использования в работе.

2.2. Провести обучение бухгалтеров    местных организаций   профсоюза по  организации учетной политике.

3. Предложить КРК областной организации  внести изменения   в план работы на 2015-2019 годы в части изучения учетной политики в Астраханской  городской организации с июля месяца  на сентябрь - октябрь  2015 года.
4. Председателям  Володарской и Наримановской  местным организациям  профсоюза  (Базарбаева С.З. и Мамбетова Р.К.) обеспечить доступ членов комиссии к проверке подлинных финансовых  документов.

5. Контроль за исполнением   постановления возложить  на главного бухгалтера  обкома профсоюза  Матвееву Л.В.

Председатель областной

организации профсоюза                                                                   Т.М. Бугреева